

33	34968-2	Seda trançada 3-0 45cm; ag.1/2 - 2,0cm cortante, com 24 envelopes	36	ENV	SILKPOINT/ POINT SUTURE	R\$ 3,95	R\$ 142,20
VALOR TOTAL						R\$ 315,00	

O valor global estimado desta Ata é de R\$315,00 (Trezentos e quinze reais)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 532717

PORTARIA Nº 105 DE 11 DE MARÇO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 50 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020, a empresa PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, Processo nº 122728/2019, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2019, publicada no dia 21/02/2020, DOE nº 34.125.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

ALESSANDRA LIMA LEAL

Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 532771

PORTARIA Nº 104 DE 03 DE MARÇO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:

Designar a Servidora Roseane Porfírio (matrícula nº 5419501/1) para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:

CONTRATO Nº 35/2020 – PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A Aquisição de Produtos para Saúde Especializados para Urologia, cancelados no PE SRP Nº 51/2018, utilizados nos procedimentos de pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHC GV), conforme especificações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 41/2019.
VIGÊNCIA: 03/03/2020 à 02/03/2021

PROCESSO Nº 122788//2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 41/2019.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ALESSANDRA LIMA LEAL

Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 532764

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 52/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 83/2019/FHCGV, Processo nº 179479/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/02/2019.

OBJETO: Objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para atender a necessidade de 12 (doze) meses no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHC GV); nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2019 vinculada ao Processo nº 179479/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 28/02/2020 A 27/02/2021

EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 08, no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECES- SIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA/ FABRI- CANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE I							
1	188439-5	Afastador labial Expandex cristal adulto	06	und	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 72,00
2	188438-7	Afastador labial Expandex cristal infantil	06	und	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 72,00
LOTE II							
3	16111-0	Broca Diamantada, Esferica nº 1011	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
4	16112-8	Broca Diamantada, Esferica nº 1012	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
5	83766-0	Broca Diamantada, Esferica nº 1013	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
6	81125-4	Broca Diamantada, Esferica nº 1014	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
7	77857-5	Broca Diamantada, Esferica nº 1016	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
8	67851-1	Broca Diamantada, Esferica nº 1019	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
9	75110-3	Broca Diamantada, Remoção nº 1045	120	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 300,00
10	945285	Broca Diamantada, Cilíndrica nº 1091	30	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
11	16109-8	Broca Diamantada, Cilíndrica nº 1092	30	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
12	57520-8	Broca Diamantada, Cone Invertido nº 1031	10	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
13	31583-4	Broca Diamantada, Cone Invertido nº 1033	10	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
14	16117-9	Broca Diamantada, Cone Invertido nº 1035	10	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
15	29408-0	Broca Diamantada, Acabamento nº 1111	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
16	16112-8	Broca Diamantada, Acabamento nº 1112 FF	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00

17	16108-0	Broca Diamantada, Acabamento nº 1190	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
18	94536-6	Broca Diamantada, Acabamento nº 1190 F	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
19	16120-9	Broca Diamantada, Acabamento nº 2135 FF	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
20	16621-9	Broca Diamantada, Acabamento nº 3118	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
21	115152-5	Broca Diamantada, Acabamento nº 3118 F	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
22	115154-1	Broca Diamantada, Acabamento nº 3168	60	und	FAVA/ FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
ITENS							
34	11986-5	Abridor de Boca em Plástico	05	und	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
35	41741-6	Ácido Fosfórico 37% gel, 2,5ml	06	und	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 7,10	R\$ 42,60
36	42657-1	Adesivo Dental, 4ml	06	frc	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 90,00
52	109677-0	Fluor Gel, 200ml	12	frc	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 6,45	R\$ 77,40
53	16187-0	Formocresol 10ml	04	frc	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 6,50	R\$ 26,00
54	11516-9	Hidroxido de cálcio PA, 10g	03	frc	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 5,50	R\$ 16,50
55	24361-2	Hidroxido de cálcio (Base + Catalizador)	04	jg	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 23,50	R\$ 94,00
56	113470-1	Ionômero Ionômero de Vidro (Pó + Líquido), 10g de Vidro (Pó + Líquido), 10g	15	und	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 435,00
57	11867-2	Matriz de Aço 5mm	03	und	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 2,00	R\$ 6,00
59	11532-0	Paramono Clorofenol/Canforado, 20ml	02	frc	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 16,00
60	43326-8	Pasta Profilática, 90g	12	bisn	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 9,50	R\$ 114,00
67	25528-9	Tricresol Formalina, 10ml	02	FRC	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$ 14,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.758,00	

O valor global estimado desta Ata é de R\$3.758,00 (Três mil e setecentos e cinquenta e oito reais)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 532708

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 53/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 83/2019/FHCGV, Processo nº 179479/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/02/2019.

OBJETO: Objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para atender a necessidade de 12 (doze) meses no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHC GV); nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2019 vinculada ao Processo nº 179479/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 28/02/2020 A 27/02/2021

EMPRESA: AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.356.658/0001-91, Inscrição Estadual nº 9038691942, com sede na Rua Damaris Rosa de Menezes Monteiro, Nº 136, Parque Tecnológico Francisco Sciarra - Lindóia, no Município de Londrina no Estado do Paraná, CEP: 86031-216

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECES- SIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA/ FABRI- CANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE IV							
27	143436-5	Tira de lixa em aço, 12 unidades	1200	UND	AAF DO BRASIL 4X 140	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
28	163517-4	Tira de lixa para acabamento em resina composta, 150 unidades	12	CX	AAF DO BRASIL	R\$ 6,89	R\$ 82,68
29	150432-0	Tira em Poliéster, para acabamento	12	UND	AAF DO BRASIL	R\$ 1,40	R\$ 16,80
ITENS							
39	90295-0	Curativo Alveolar, 20g	02	PCT	ALVEO- LIPLAST - IDONTO- SUL	R\$ 21,10	R\$ 42,20
41	49743-6	Babador odontológico descartável 100 unidades	12	CX	BIODINA- MICA	R\$ 20,00	R\$ 240,00
43	113468-0	Cariostático 12%, com 10ml	60	FRC	CARIOSTA- TIC 12% / AAF DO BRASIL	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
47	167253-3	Escova de aço para limpeza de brocas	06	UND	IDONTO- SUL	R\$ 4,40	R\$ 26,40
49	142047-0	Espelho Bucal Plano nº 5	2400	UND	AAF DO BRASIL	R\$ 4,25	R\$ 10.200,00